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ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 
 

Hải Dương, ngày 17 tháng 10  năm 2024 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức Hội nghị quán triệt, triển khai thực hiện  

Nghị quyết Hội nghị lần thứ mười Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII 

-----  

 

Thực hiện Kế hoạch số 541 - KH/BTGTW, ngày 16/10/2024 của Ban Tuyên 

giáo Trung ương về việc tổ chức Hội nghị toàn quốc quán triệt, triển khai thực hiện 

Nghị quyết Hội nghị lần thứ mười Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII; Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy xây dựng kế hoạch học tập, quán triệt, triển khai như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Quán triệt các nội dung cốt lõi, điểm mới, trọng tâm của văn kiện Hội nghị 

lần thứ mười Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII nhằm nâng cao nhận 

thức, trách nhiệm của các cấp ủy, tổ chức đảng, cán bộ, đảng viên trong triển khai 

thực hiện. 

- Là cơ sở để các cấp ủy, tổ chức đảng trong Đảng bộ chỉ đạo xây dựng kế 

hoạch quán triệt, triển khai thực hiện các nội dung Hội nghị Trung ương 10 khóa 

XIII của Đảng. 

- Giúp cán bộ, đảng viên và Nhân dân nắm vững, hiểu rõ những nội dung cơ 

bản, cốt lõi của Hội nghị Trung ương 10 khóa XIII của Đảng. 

2. Yêu cầu 

- Việc quán triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ mười Ban 

Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII phải được tiến hành khẩn trương, nghiêm 

túc, chất lượng, hiệu quả. 

- Công tác tuyên truyền Nghị quyết được tiến hành thường xuyên, toàn diện, 

đồng bộ, thống nhất, phong phú và sinh động. 

- Cấp ủy, tổ chức đảng, người đứng đầu các cấp, các ngành, địa phương, cơ 

quan, đơn vị chịu trách nhiệm về chất lượng tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt, 

tuyên truyền. 

- Việc chuẩn bị cơ sở vật chất, kỹ thuật phục vụ Hội nghị chu đáo, kỹ lưỡng, 

bảo đảm đường truyền kết nối an toàn, thông suốt giữa các điểm cầu.  
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II. TỔ CHỨC THAM DỰ HỘI NGHỊ TRỰC TUYẾN TOÀN QUỐC 

NGHIÊN CỨU, QUÁN TRIỆT NGHỊ QUYẾT 

1. Hình thức: Tham dự Hội nghị nghiên cứu, quán triệt các nội dung Hội 

nghị Trung ương 10 khóa XIII của Đảng do Bộ Chính trị, Ban Bí thư tổ chức bằng 

hình thức trực tuyến toàn quốc, kết nối đường truyền từ Trung ương đến điểm cầu 

Tỉnh ủy; điểm cầu các huyện, thị, thành ủy và điểm cầu các đảng ủy cơ sở (nếu 

điều kiện kỹ thuật cho phép). Các đảng ủy: Quân sự tỉnh, Công an tỉnh, Khối CCQ 

tỉnh dự tại điểm cầu của Tỉnh ủy. 

2. Thời gian: ½ ngày,  từ 8h00, ngày 20/10/2024 (Chủ Nhật). 

(Thời gian kiểm tra kết nối đường truyền bắt đầu từ 15h00, ngày thứ Bảy 

19/10/2024)
1
. 

3. Chương trình Hội nghị  

- Từ 08h00 - 08h05: Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.  

- Từ 08h05 - 08h55 (50 phút), Chuyên đề 1: “Những nội dung cốt lõi, điểm 

mới trong Dự thảo Báo cáo Chính trị tại Đại hội XIV của Đảng và Dự thảo Báo cáo 

tổng kết một số vấn đề lý luận và thực tiễn về công tác đổi mới theo định hướng xã 

hội chủ nghĩa trong 40 năm qua ở Việt Nam”: Đồng chí Nguyễn Xuân Thắng, Ủy 

viên Bộ chính trị, Chủ tịch Hội đồng Lý luận Trung ương, Giám đốc Học viện 

Chính trị Quốc gia Hồ Chí Minh truyền đạt. 

- Từ 08h55 - 09h50 (55 phút): Chuyên đề 2: “Những nội dung cốt lõi, điểm 

mới trong Dự thảo Báo cáo đánh giá 5 năm thực hiện Chiến lược phát triển kinh tế 

- xã hội 10 năm 2021 - 2030; phương hướng, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 5 

năm 2026 - 2030 và về tình hình kinh tế - xã hội, ngân sách nhà nước năm 2024, 

kế hoạch năm 2025; kế hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 3 năm 2025 - 2027; 

về chủ trương đầu tư đường sắt tốc độ cao trên trục Bắc - Nam; về chủ trương 

thành lập thành phố Huế trực thuộc Trung ương”: Đồng chí Phạm Minh Chính, Ủy 

viên Bộ Chính trị, Thủ tướng Chính phủ truyền đạt. 

- Từ 09h50 - 10h05 (15 phút): Nghỉ giải lao. 

- Từ 10h05 - 10h45 (40 phút), Chuyên đề 3: “Những nội dung cốt lõi, điểm mới 

trong Dự thảo báo cáo tổng kết công tác xây dựng Đảng và thi hành Điều lệ Đảng 

nhiệm kỳ Đại hội XIII; một số nội dung cơ bản về sửa đổi Quy chế bầu cử trong 

Đảng; về tổng kết công tác nhân sự Đại hội XIII và xây dựng phương hướng công tác 

nhân sự Đại hội XIV của Đảng”: Đồng chí Lê Minh Hưng, Ủy viên Bộ Chính trị, Bí 

thư Trung ương Đảng, Trưởng Ban Tổ chức Trung ương truyền đạt.  

                                           
1
 Thông tin về kỹ thuật hỗ trợ đường truyền liên hệ: 

- Đồng chí Hoàng Anh Huy, Văn phòng Ban Tuyên giáo Trung ương, điện thoại  0912.988.479 

- Đồng chí Nguyễn Văn Tùng, Trưởng phòng Hỗ trợ kỹ thuật, Trung tâm Công nghệ thông tin- Cơ yếu, Văn phòng 

Trung ương Đảng, điện thoại 0912.125.882 
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- Từ 10h45 - 11h25 (40 phút), Phát biểu Kết luận Hội nghị: Đồng chí Tổng Bí thư, 

Chủ tịch nước Tô Lâm. 

- Từ 11h25 - 11h30 (05 phút): Phát biểu cảm ơn và kết thúc Hội nghị: Đồng chí 

Nguyễn Trọng Nghĩa, Ủy viên Bộ Chính trị, Bí thư Trung ương Đảng, Trưởng Ban 

Tuyên giáo Trung ương. 

4. Tài liệu Hội nghị 

- Chương trình Hội nghị.  

- Thông báo nhanh kết quả Hội nghị lần thứ mười Ban Chấp hành Trung ương 

Đảng khóa XIII. 

- Văn kiện Hội nghị lần thứ mười Ban Chấp hành Trung ương Đảng 

khóa XIII. 

5. Thành phần tham dự Hội nghị 

5.1. Tại điểm cầu cấp tỉnh 

- Các đồng chí trong Thường trực, Ban Thường vụ Tỉnh ủy; lãnh đạo 

HĐND, UBND, Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ 

tỉnh khóa XVII (các đồng chí là Bí thư các huyện ủy, thị ủy, thành ủy dự và chỉ 

đạo trực tiếp tại điểm cầu địa phương); 

- Các đồng chí nguyên là Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, lãnh đạo HĐND, 

UBND, lãnh đạo Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh đã nghỉ hưu trên địa bàn (do các cơ 

quan nơi các đồng chí nguyên lãnh đạo nghỉ hưu mời và đưa đón). 

- Trưởng, phó các sở, ban, ngành, Mặt trận Tổ quốc, tổ chức chính trị - 

xã hội tỉnh, các tổ chức hội, đoàn thể cấp tỉnh; Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy 

khóa XVII; 

- Báo cáo viên cấp tỉnh (do Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy triệu tập); 

- Các đồng chí trong Đảng ủy Công an tỉnh; Trưởng, phó các phòng chuyên 

môn nghiệp vụ Công an tỉnh (do Đảng ủy Công an triệu tập); 

- Các đồng chí trong Đảng ủy Quân sự tỉnh; Trưởng, phó các phòng; trưởng, 

phó các ban và tương đương; Trung đoàn Trưởng, Chính ủy Trung đoàn 125  

(do Đảng ủy Quân sự tỉnh triệu tập); 

- Các đồng chí trong Ban Chấp hành Đảng bộ; trưởng, phó các ban xây dựng 

đảng; bí thư các chi, đảng bộ cơ sở thuộc Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh (do Đảng 

ủy khối CCQ tỉnh triệu tập). 

- Trưởng, phó phòng các ban xây dựng Đảng, Văn phòng Tỉnh ủy; Lãnh 

đạo, trưởng, phó khoa Trường Chính trị tỉnh (do Thủ trưởng các đơn vị triệu tập); 

5.2. Tại điểm cầu cấp huyện và cấp cơ sở 
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- Thành phần là các đồng chí ủy viên ban thường vụ, ủy viên ban chấp hành 

đảng bộ; các đồng chí ủy viên ban thường vụ, lãnh đạo HĐND, UBND cấp huyện 

đã nghỉ hưu trên địa bàn; Ủy viên Ủy ban Kiểm tra huyện, thị, thành ủy; trưởng, 

phó ban, ngành, đoàn thể cấp huyện. 

(Trong trường hợp không mở điểm cầu cấp xã, thành phần mở rộng đến: bí 

thư, phó bí thư đảng ủy, chủ tịch, phó chủ tịch hội đồng nhân dân, ủy ban nhân dân 

xã, phường, thị trấn; bí thư chi bộ khu dân cư, tổ dân phố; hiệu trưởng các trường 

phổ thông trung học, trung học cơ sở, tiểu học, mầm non đóng trên địa bàn huyện). 

- Điểm cầu cấp xã: Thành phần triệu tập bao gồm: bí thư, phó bí thư đảng 

ủy, chủ tịch, phó chủ tịch hội đồng nhân dân, ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn; 

trưởng, phó ban, ngành, đoàn thể cấp xã, phường, thị trấn; bí thư chi bộ khu dân 

cư, tổ dân phố; trưởng, phó chi hội các tổ chức chính trị - xã hội; hiệu trưởng các 

trường phổ thông trung học, trung học cơ sở, tiểu học, mầm non đóng trên địa bàn; 

cán bộ lãnh đạo ban thường vụ cấp phường, xã, thị trấn đã nghỉ hưu; toàn thể cán 

bộ, đảng viên của cơ quan đảng ủy, chính quyền xã, phường, thị trấn. 

6. Địa điểm 

- Cấp tỉnh: Tại Hội trường tầng 1 - Trung tâm Văn hóa Xứ Đông. 

- Cấp huyện: Cấp ủy các huyện, thị xã, thành phố tổ chức 01 hoặc nhiều  

điểm cầu kết nối với Hội nghị trực tuyến toàn quốc. Địa điểm do cấp ủy các huyện, 

thị xã, thành phố quyết định. 

- Cấp xã: Cấp ủy các xã, phường, thị trấn tổ chức điểm cầu tham dự Hội 

nghị trực tuyến cùng Hội nghị toàn quốc nếu đủ điều kiện về cơ sở vật chất. Địa 

điểm do cấp ủy các địa phương quyết định.  

7. Maket phông Hội nghị (nền đỏ, chữ vàng). 

HỘI NGHỊ TOÀN QUỐC 

QUÁN TRIỆT, TRIỂN KHAI THỰC HIỆN NGHỊ QUYẾT   

HỘI NGHỊ LẦN THỨ MƯỜI BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG ĐẢNG 

KHÓA XIII 

...(tên địa phương, đảng ủy đặt điểm cầu), ngày 20 tháng 10 năm 2024  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy 

- Chỉ đạo công tác tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng kịp 

thời, đúng định hướng (không tổ chức phát thanh, truyền hình trực tiếp Hội nghi). 

- Nắm số lượng đại biểu tham dự tại các điểm cầu của tỉnh và báo cáo về Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo Trung ương theo quy định. 

- Triệu tập đại biểu là báo cáo viên cấp tỉnh tham dự Hội nghị. 

- Phối hợp Văn phòng Tỉnh ủy tiếp nhận và cấp phát tài liệu. 

- Chủ trì điều hành công tác tổ chức Hội nghị tại điểm cầu cấp tỉnh. 
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2. Ban cán sự Đảng UBND tỉnh 

- Chỉ đạo Sở Thông tin và Truyền thông phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy và 

các cơ quan liên quan bảo đảm điều kiện kỹ thuật và kết nối đường truyền trực 

tuyến từ Trung ương về tỉnh, huyện và cơ sở.  

- Chỉ đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phối hợp chuẩn bị các điều kiện 

cơ sở vật chất để phục vụ Hội nghị tại điểm cầu cấp tỉnh. 

3. Cấp ủy, tổ chức đảng, bí thư cấp ủy các cấp 

- Chỉ đạo và xây dựng kế hoạch tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt và 

tuyên truyền các nghị quyết Hội nghị Trung ương 10 khóa XIII bảo đảm nghiêm 

túc, thiết thực, hiệu quả. 

- Báo cáo kết quả nghiên cứu, học tập, quán triệt Nghị quyết Hội nghị Trung 

ương 10 khóa XIII về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy để tổng hợp báo cáo Ban Thường 

vụ Tỉnh ủy và Ban Tuyên giáo Trung ương theo quy định. 

- Đồng chí bí thư cấp ủy trực tiếp lãnh đạo, chỉ đạo, chủ trì và chịu trách 

nhiệm về chất lượng nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền, xây dựng Kế 

hoạch thực hiện Nghị quyết. 

4. Văn phòng Tỉnh ủy 

- Phối hợp, kiểm tra, rà soát và đảm bảo tốt việc kết nối đường truyền tư Trung 

ương về điểm cầu cấp tỉnh và điểm cầu của các địa phương. 

- Phát hành tài liệu Hội nghị (bản cứng) cho các đồng chí lãnh đạo, nguyên 

lãnh đạo tỉnh; phối hợp chuẩn bị Hội trường, trang trí khánh tiết và chuẩn bị các điều 

kiện cần thiết để phục vụ tốt Hội nghị tại điểm cầu cấp tỉnh. 

5. Văn phòng Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh; các Ban xây dựng Đảng; các cơ 

quan liên quan mời và bố trí xe đưa đón các đồng chí nguyên Uỷ viên Thường vụ 

Tỉnh ủy, lãnh đạo HĐND, UBND, Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh dự hội nghị; triệu tập 

đại biểu dự hội nghị theo kế hoạch. 

Trên đây là Kế hoạch học tập, quán triệt và triển khai thực hiện các nội dung 

Hội nghị Trung ương 10 khóa XIII của Đảng; Ban Thường vụ Tỉnh ủy yêu cầu các cơ 

quan, đơn vị được phân công nhiệm vụ nghiêm túc triển khai thực hiện. 

(Ghi chú: Kế hoạch này thay cho giấy mời, đề nghị các đơn vị sao gửi đến các 

đại biểu theo đúng thành phần). 

Nơi nhận: 
- Ban Tuyên giáo TW (để báo cáo), 

- Như thành phần, 

- Các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, ĐUTTTU, 

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy. 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC 

 

 
 

Lê Văn Hiệu 
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